Relatório

Registo de descrição

Data relatório 2024-05-04

Registo PT/PR/AHPR-CH/CH0101-CH010106/CH01010601/D204920 - Marcelo José das Neves Alves Caetano

(Presidente do Conselho)

Nível de descrição DC

Código de referência PT/PR/AHPR-CH/CH0101-CH010106/CH01010601/D204920

Tipo de título Forma

Título Marcelo José das Neves Alves Caetano (Presidente do Conselho)

Datas de produção 1971-09-27 - 1971-10-20

Dimensão e suporte 1 capa

Entidade detentora Presidência da República

Âmbito e conteúdo Proposta de condecoração "por ter demonstrado méritos excecionais no desempenho das suas funções".

Contém um Alvará de Concessão do Grau de Grã-Cruz da Ordem da Torre e Espada, de 27 de setembro

de 1971, publicado no Diário do Governo n.º 247, de 20 de outubro de 1971.

Nome comum Chefe de governo, Distinção honorífica

 Cota atual
 CH.D24920

 Cota depósito
 D24920

 Cota antiga
 527

Unidades de descrição relacionadas

[PT/PR/AHPR/CH/CH0101/CH010104/CH01010401/D212415] - Marcelo José das Neves Alves Caetano

(Grã-Cruz da Ordem Militar de Cristo);

[PT/PR/AHPR/CH/CH0101/CH010111/D205294] - Marcelo José das Neves Alves Caetano (Ordem da

Înstrução Pública);

[PT/PR/AHPR/CH/CH0101/CH010102/D201240] - Marcelo José das Neves Alves Caetano (Ordem do

Império);

[PT/PR/AHPR/CH/CH0101/CH010105/CH01010502/D207631] - Marcelo José das Neves Alves Caetano

(Ordem Militar de Santiago da Espada)